
Департамент образования администрации города Перми 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 45» г. Перми 

 

ПРИКАЗ  

 

от                                                                                         №  

 

О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в МАОУ «СОШ № 45» г.Перми 

в 2024-2025 учебном году 

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённого приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, приказа Министерства 

образования и науки Пермского края от 10 июля 2024 г. № 26-01-06-734 «О 

проведении всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае в 2024-

2025 учебном году», приказа начальника департамента образования 

администрации города Перми  от 15.08.2024 № 059-08-01-09-524 «О 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

городе Перми в 2024-2025 учебном году», с целью организации школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников  в МАОУ «СОШ № 45» 

г.Перми  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее – ШЭ ВсОШ) по следующим общеобразовательным предметам: 

русский язык, литература, история, обществознание, география, биология, 

химия, физика, математика, информатика, основы безопасности и защиты 

Родины, право, труд (технология), физическая культура, экология, 

экономика, астрономия, искусство (мировая художественная культура), 

английский язык, (далее общеобразовательные предметы). 

2.Утвердить : 

2.1. Порядок проведения ШЭ ВсОШ в 2024-2025 учебном году; 

2.2. График проведения ШЭ ВсОШ в 2024-2025 учебном году; 

2.3. Состав организационного комитета по подготовке и проведению 

ШЭ 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Турпанову Конставнитну Сергеевичу, заместителю директора, 

провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 4-11 

классах по следующим общеобразовательным предметам: 

1.1.  английский язык,  

1.2. астрономия,  

Документ создан в электронной форме. № 059-08/64-06-04/4-83 от 17.09.2024. Исполнитель: Федорова Л.Е.
Страница 1 из 3. Страница создана: 17.09.2024 16:20



1.3. биология,  

1.4. география,  

1.5. информатика и ИКТ,  

1.6. история,  

1.7. литература,  

1.8. математика,  

1.9. основы безопасности и защита Родины,  

1.10. обществознание,  

1.11. право,  

1.12. русский язык,  

1.13. физика,  

1.14. физическая культура,  

1.15. химия,  

1.16. экология,  

1.17. экономика.  

2. Использовать для проведения ШЭ ВсОШ задания по математике, 

информатике, физике, химии, биологии, астрономии, подготовленные 

Образовательным центром «Сириус», по остальным общеобразовательным 

предметам – муниципальными предметно-методическими комиссиями. 

3.Турпанову Константину Сергеевичу обеспечить информирование 

обучающихся и их родителей (законных представителей) о возможности 

участия в ШЭ ВсОШ, а также – их участие в ШЭ ВсОШ по 

общеобразовательным предметам, указанным в пункте 1 настоящего 

приказа, согласно установленным срокам и условиям; 

4. Обеспечить сбор и хранение заявлений/согласий родителей (законных 

представителей) обучающихся об участии во ВсОШ; 

5. Обеспечить соблюдение конфиденциальности при работе с материалами 

ШЭ ВсОш в МОУ, своевременную сдачу отчёта о результатах ШЭ ВсОШ в 

АИС«ЭПОС» (подсистема «ЭПОС. Олимпиады») согласно срокам, 

указанным в утвержденном графике; 

6. Утвердить состав жюри (не менее 5 человек по каждому предмету) и 

апелляционной комиссии (не менее 3 человек) по каждому предмету в МОУ; 

7.Обеспечить размещение протоколов жюри и списки победителей ипризёров 

ШЭ ВсОШ в виде рейтинговой таблицы на официальном сайте МОУ в сети 

Интернет в течение 21 календарного дня с последней даты проведения 

соревновательных туров; 

7.1.Обеспечить хранение олимпиадных работ ШЭ ВсОШ в течение 

1календарного года; 

7.2.Обеспечить проведение ШЭ ВсОШ в строгом соответствии с 

требованиями Порядка проведения ВсОШ, утверждённого приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 

678, и Порядком проведения ШЭ ВсОШ в 2024-2025 учебном году, 

утвержденным настоящим приказом; 

8.Ответственным куратором за проведение олимпиад в МАОУ «СОШ № 45» 

г. Перми назначить Турпанову Оксану Сергеевну. 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/64-06-04/4-83 от 17.09.2024. Исполнитель: Федорова Л.Е.
Страница 2 из 3. Страница создана: 17.09.2024 16:20



2. Шагалиевой Светлане Юрьевне, секретарю руководителя, 

организовать до 17.09.2024 ознакомление с настоящим приказом под подпись 

ответственных  лиц. 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на Турпанова 

Константина Сергеевича, заместителя директора. 

 

 

И. о. директора                                                                           Л. Е. Федорова 
 

С приказом ознакомлены: 

Федорова Л.Е.       ________________ 

Шагалиева С.Ю. ________________ 

Турпанов К. С. ________________ 

Турпанова О. С. ________________ 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/64-06-04/4-83 от 17.09.2024. Исполнитель: Федорова Л.Е.
Страница 3 из 3. Страница создана: 17.09.2024 16:20


	1
	2
	3

